
Nombre : 

Área:

Lugar de la actividad:

Fecha de la actividad:

Horario:

Cantidad de participantes: 

No. Nombre Correo Colectivo Sexo Departamento País
Institución

1
Aleida Josefina Mena Gomez derecho@ucne.edu Comunidad Jurídica Nacional F DISTRITO NACIONAL R.D 

Universidad Católica 

Nordestana (UCNE)

2

Alfredo Jiménez alfredo.jimenez@uniremhos.edu.do Comunidad Jurídica Nacional M DISTRITO NACIONAL R.D 

Universidad Eugenio 

María de Hostos 

3
Alicia Madelyn Campos Ega aliamce@gmail.com Juez(a) F DISTRITO NACIONAL R.D 

Comisión Ejecutiva de 

Servicio Judicial

4
Amanda Patricia Bencosme Mateo amandamateo@live.com Empleado(a) Poder Judicial F LA VEGA R.D 

CONTRALORIA 

JURISDICCION 

INMOBILIARIA

5
Ana Álvarez Ana.alvarez@aecid.es Comunidad Jurídica Internacional F N/A N/A

Agencia Española de 

Cooperacón 

Internacional para el 

6
Angel Elizandro Brito Pujols abrito@poderjudicial.gob.do Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

DIRECCION 

GENERAL DE ADM. 

Y CARRERA 

7
Anne Gómez Castillo

angomez@pucmm.edu.do/ 

annegc@gmail.com Comunidad Jurídica Nacional F SANTIAGO R.D 
PUCMM

8
Anny Ercilia Hernández Gomez any_hg@hotmail.com Empleado(a) Defensa Pública F DISTRITO NACIONAL R.D 

Defensa Publica

9
Arcia M. Bretón Castillo mebreton@poderjudicial.gob.do Empleado(a) Poder Judicial F DISTRITO NACIONAL R.D 

DIRECCION 

GENERAL TECNICA

10
Bienvenido Rubio N/A Comunidad Jurídica Nacional M N/A R.D 

Dirección General de 

Prisiones

11
Bionni Biosnely Zayas Ledesma bzayas@poderjudicial.gob.do Juez(a) F DISTRITO NACIONAL R.D 

CONSEJO DEL 

PODER JUDICIAL

12
Blas Rafael Fernández Gómez blfernandez@poderjudicial.gob.do Juez(a) M DISTRITO NACIONAL R.D 

CONSEJO DEL 

PODER JUDICIAL
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13
Boris De León bdeleon@espero.com.do Comunidad Jurídica Nacional M DISTRITO NACIONAL R.D 

 Abogado en Director 

Legal en ESCOBAL, 

PEREZ, RODRIGUEZ 

14
César Emilio Rodríguez Jiménez cesar@sinerlex.com.do Comunidad Jurídica Nacional M DISTRITO NACIONAL R.D 

Sinerlex Dominicana, 

Abogados Consultores

15
Cesar J. Garcia Lucas cegarcia@poderjudicial.gob.do Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

SECRETARIA 

GENERAL S.C.J.

16
Clara Presedo N/A Comunidad Jurídica Internacional M N/A España

Cooperación 

internacional- AECID

17
Claudio Aníbal Medrano Mejía camedranom@gmail.com Juez(a) M SAN FRANCISCO DE MACORÍS R.D 

Comisión Nacional de 

Jueces Coordinadores

18
Danilsa Maveliz Peña Medina danilsape@gmail.com Comunidad Jurídica Nacional F DISTRITO NACIONAL R.D 

Participación 

Ciudadana

19
Dariel Alejandro Suárez Adames dsuarez@enj.org Empleado(a) ENJ M DISTRITO NACIONAL R.D 

Escuela Nacional De 

La Judicatura

20
Edgar García edgargarciacabrera@gmail.com Comunidad Jurídica Nacional M N/A R.D 

FINJUS

21
Fatima G. De La Rosa Valdez Fatimag.Delarosa@Gmail.Com Empleado(a) Poder Judicial F DISTRITO NACIONAL R.D 

DIRECCION DE 

PRENSA Y 

COMUNICACIONES

22
Fénix Vidal Marty fvidal@sinerlex.com.do Comunidad Jurídica Nacional F DISTRITO NACIONAL R.D 

Abogado de SinerLex 

Dominicana, Abogados 

Consultores

23
Gervasia Valenzuela Sosa gevalenzuela@poderjudicial.gob.do Empleado(a) Poder Judicial F DISTRITO NACIONAL R.D 

SECRETARIA 

GENERAL DEL 

CONSEJO DEL 

24
Héctor Eduardo Alies Rivas

hectoralies@pucmm.edu.do / 

hector.alies@gmail.com Comunidad Jurídica Nacional M STO.DGO R.D 

Pontificia Universidad 

Católica Madre y 

Maestra (Sto. Dgo.)

25
Hipolito Giron Reyes hgiron@poderjudicial.gob.do Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

4TO. TRIBUNAL 

COL. C/P JDO. 1RA. 

INST. D.N.

26
Jacinto Castillo Moronta jacastillo@poderjudicial.gob.do Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

INSPECTORIA 

GENERAL DEL 

CONSEJO DEL 

27
Jaime Senior jsenior@headrick.com.do Comunidad Jurídica Nacional M DISTRITO NACIONAL R.D 

Asociación de Jóvenes 

Empresarios

28
Javier De Js. Cabreja Polanco jcabreja@poderjudicial.gob.do Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

COORDINACION 

GRAL. DE 

COMUNICACIONES 

29
Jhonattan Toribio Frias jtoribio16@hotmail.com Registro Inmobiliario M DISTRITO NACIONAL R.D 

ADMINISTRACION 

GENERAL 

JURISDICCION 

30
Johanny Elizabeth Castillo Sabarí jcastillos@enj.org Empleado(a) ENJ F DISTRITO NACIONAL R.D 

Escuela Nacional De 

La Judicatura

31
Jorge E. Musa Contreras eliasmusa@gmail.com Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

DIV. DE POLITICAS 

JUDICIALES

32
José Fernando Torres Valera jose.torres@lexia.co Comunidad Jurídica Internacional M N/A Colombia

Lexia Abogados

33
José Jóribe Castillo mgonzalez@AMCHAM.org.do Comunidad Jurídica Nacional M DISTRITO NACIONAL R.D 

Cámara Americana de 

Comercio de la 

República Dominicana



34
Juan Aníbal Rodríguez Fernández anibal-rf@hotmail.com Juez(a) M SANTIAGO R.D 

CORTE DE APEL. 

N.N.A. SANTIAGO

35
Juan de Jesús Santos Santos  jjsantos@ucateci.edu.do Comunidad Jurídica Nacional M SANTIAGO R.D 

Universidad Católica 

Tecnológica del Cibao

36
Juan Luis Figuereo Hernández jlfiguereo90@gmail.com Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

SECRETARIA 

GENERAL DEL 

CONSEJO DEL 

37
Justiniano Montero Montero Jumontero@poderjudicial.gob.do Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

2DA. SALA 

CAMARA CIVIL 

CORTE APEL. D.N.

38
Leidy Blanco m.marte@pciudadana.org Comunidad Jurídica Nacional F DISTRITO NACIONAL R.D 

Participación 

Ciudadana

39
Lidia Duran N/A Comunidad Jurídica Nacional F N/A R.D 

No establecido

40
Liqui Pascual lpascual@ute.edu.do Comunidad Jurídica Nacional F SANTIAGO R.D 

Universidad de la 

Tercera Edad 

(Santiago)

41
Loraine	 Herrera loraineherrera@presidencia.gob.do Comunidad Jurídica Nacional F N/A R.D 

Ministerio de la 

Presidencia/Viceminist

erio de Agenda Digital

42
Luis Henry Molina Peña

henrymolina@poderjudicial.gob.do

Juez (a) M DISTRITO NACIONAL R.D 
PRESIDENCIA S.C.J.

43
Luz Díaz luzdiaz@diaztrueba.com Comunidad Jurídica Nacional F DISTRITO NACIONAL R.D 

ICED

44
Manuel Ramírez Susaña manramirez@poderjudicial.gob.do Juez (a) M SAN JUAN DE LA MAGUANA R.D 

Poder Judicial

45
María Alvarez De Maio

m.alvarezdemaio@gmail.com

Comunidad Jurídica Nacional F N/A R.D 

Cámara Americana de 

Comercio de la 

República Dominicana

46
Marianela Dottel Ramírez

cdottel@poderjudicial.gob.do

Empleado(a) Poder Judicial F DISTRITO NACIONAL R.D 

Gestor de Proyectos 

TIC

47
Mariloy Diaz Rodriguez

Madiaz@poderjudicial.gob.do

Empleado(a) Poder Judicial F DISTRITO NACIONAL R.D 

Cámara Civil y 

Comercial de la Corte 

de Apelación	

48
Martha Cristina Díaz Villafaña

martha1969do@yahoo.es

Juez (a) F SAN FRANCISCO DE MACORÍS R.D 

CAMARA CIVIL 

CORTE APEL. S.F.M.

49
Modesto Antonio Martínez Mejía

momartinez@poderjudicial.gob.do

Juez(a) M DISTRITO NACIONAL R.D 

CONSEJO DEL 

PODER JUDICIAL

50
Nancy Idelsa Salcedo Fernández

nsalcedo10@hotmail.com

Juez (a) F DISTRITO NACIONAL R.D 

TERCERA SALA 

S.C.J.

51
Napoleón Ricardo Estévez Lavandier nestevez@poderjudicial.gob.do Juez(a) M DISTRITO NACIONAL R.D 

PRIMERA SALA 

S.C.J.

52
Octavia Carolina Fernández Curi

ofernandez@poderjudicial.gob.do

Juez(a) F DISTRITO NACIONAL R.D 

CONSEJO DEL 

PODER JUDICIAL

53
Pieter Yunior de Jesús Suazo

pdejesus@poderjudicial.gob.do

Empleado(a) Poder Judicial M SANTO DOMINGO R.D 

SECRETARIA 

GENERAL S.C.J.

54
Ramón Núñez

reymon3110@gmail.com

Comunidad Jurídica Nacional M N/A R.D 

Instituto Caribeño para 

el Estado de Derecho 

(ICED)



55
Rizet Abreu infoabreuypaulino@gmail.com Comunidad Jurídica Nacional M DISTRITO NACIONAL R.D 

Alianza País (ALPAIS)

56
Roberto Carlos Quiroz Canela

rreyes@defensapublica.gov.do

Empleado (a) Defensa Pública M DISTRITO NACIONAL R.D 

Oficina Nacional de 

Defensa Pública

57
Rodolfo Valentín Santos Félix

rodolfovs30@hotmail.com

Empleado (a) Defensa Pública M DISTRITO NACIONAL R.D 

Cámara Civil y 

Comercial de la Corte 

de Apelación

58
Rosaura M. Quiñones

Quinones.Rosaura@Gmail.Com

Empleado(a) Poder Judicial F DISTRITO NACIONAL R.D 

DIRECCION DE 

ANALISIS Y 

POLITICAS 

59
Ruben E. Gomez Rion

rion239.eg@gmail.com

Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

DIRECCION DE 

ANALISIS Y 

POLITICAS 

60
Sadia Jorge

sadiajorge1@gmail.com

Empleado(a) Poder Judicial F DISTRITO NACIONAL R.D 

SECRETARIA 

GENERAL DEL 

CONSEJO DEL 

61
Saúl Abreu No establecido Comunidad Jurídica Nacional M N/A R.D 

Asociación para el 

Desarrollo Inc. 

(APEDI),

62
Servio Tulio Castaños

castanos@finjus.org.do/cafranco@finjus

.org.do Comunidad Jurídica Nacional M DISTRITO NACIONAL R.D 

Fundación 

Institucionalidad y 

Justica

63 Sofía González No establecido Comunidad Jurídica Nacional F DISTRITO NACIONAL R.D 

Superintendencia de 

Bancos

64
Thomas Plisson info@ccifranco-dominicana.org Comunidad Juridico Internacional M DISTRITO NACIONAL R.D 

Cámara de Comercio 

Domínico Francesa

65
Vanessa E. Acosta Peralta

vacosta@poderjudicial.gob.do

Juez(a) F DISTRITO NACIONAL R.D 

PRIMERA SALA 

S.C.J.

66
Welvis Beltrán Matos

Wbeltran@Poderjudicial.Gob.Do

Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

DIRECCION DE 

TECNOLOGIAS DE 

LA INFORMACION 

67
William S. Marion Landais Ciriaco

wlandais@poderjudicial.gob.do

Empleado(a) Poder Judicial M DISTRITO NACIONAL R.D 

DIV. DE POLITICAS 

JUDICIALES

68
Yipsy Roa No establecido Comunidad Jurídica Nacional F N/A R.D 

Abogada en 

vjrabogados

69
Ysis Berenice Muñiz Almonte

ymuniz@poderjudicial.gob.do

Juez (a) F DISTRITO NACIONAL R.D 

2DA. SALA 

CAMARA PENAL 

CORTE APEL. D.N.

70
Yurissan Candelario Jaime yurissan20@hotmail.com Empleado (a) Defensa Pública F DISTRITO NACIONAL R.D 

Oficina Nacional de la 

Defensa Pública


